
 

 

COMUNE DI PEGLIO 
 

PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag. 1 

COPIA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

N. 82 DEL 10-04-2018 

 

 

Oggetto: APPLICAZIONE ACCORDO DECENTRATO DEL 14/12/2017 

RELATIVO ALL'ANNO 2017 - LIQUIDAZIONE PRODUTTIVITA' AL 

PERSONALE DIPENDENTE. 

 

Vista la deliberazione della  giunta Comunale  n.  59 del 31/07/2017 con la quale  si è 

provveduto  a costituire il fondo per la contrattazione integrativa del personale  relativa 

all’anno 2017; 

 

Considerato che con la deliberazione suindicata venivano impartite le seguenti direttive: 

 

a) Migliorare la produttività dei servizi, riconoscere e valorizzare le professionalità ed il 

merito con un forte collegamento tra programmi e obiettivi dell’Ente e lavoro dei 

gruppi e dei singoli; 

b) Eliminare ogni generalizzazione ed automatismo nell'attribuzione dei compensi per la 

produttività; 

c) Riconoscimento delle indennità per le attività effettivamente svolte dal dipendente; 

d) Si ribadisce che in sede  di  riparto del fondo di produttività  deve essere svolta una 

attenta valutazione delle prestazioni .  La valutazione che deve avere la funzione di 

valorizzare il servizio svolgendo una azione di stimolo e senza avere carattere 

punitivo. 

e) Per le eventuali progressioni orizzontali è indispensabile che la progressione sia 

rigorosa e legata al contributo effettivamente fornito da ciascun dipendente in termini 

di prestazioni. La selezione dovrà considerare la valutazione del contributo che il 

singolo lavoratore esprime perché il gruppo possa raggiungere i risultati previsti. 
 

 

VISTO il verbale di accordo della delegazione trattante per l’applicazione dell’ipotesi di 

accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate valido per la parte corrente economica anno 

2017, sottoscritto definitivamente  in data 14/12/2017; 

 

Vista la relazione tecnico finanziaria del Responsabile del settore Amministrativo-Contabile ;     

 

Visto il parere favorevole  n. 10 del 29/11/2017  del Revisore dei Conti Dott.ssa Busco 

Rosalia; 

  



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag.2  

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 14/12/2017 avente ad oggetto: 

“Recepimento ipotesi di accordo per l’utilizzo delle risorse decentrate anno 2017-

Autorizzazione al Presidente della delegazione trattante alla sottoscrizione definitiva”; 

  
 

Visto che il l’accordo della delegazione trattante sottoscritto  definitivamente in data 

14/12/2017 prevedeva di destinare la somma  di  euro 1.000,00 alla incentivazione della 

produttività e del miglioramento dei servizi per i seguenti dipendenti:  …………………..  

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 28/07/2010 avente ad oggetto: 

“Approvazione regolamento per la valutazione permanente delle prestazioni e dei risultati dei 

dipendenti e per la progressione economica all’interno della categoria”; 

 

Vista la scheda di valutazione delle prestazioni e dei risultati del dipendente …………………  

relativa all’ anno 2017 senza che lo stesso abbia presentato opposizioni; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 20.12.2017, esecutiva, avente ad 

oggetto “Approvazione Bilancio di Previsione 2018-2020”;  

 

  

Visto il provvedimento del Sindaco n. 05 del 04.06.2014 con il quale la sottoscritta è stata 

incaricata delle funzioni di Responsabile del Settore Amministrativo-Contabile; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000;  

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazione e integrazioni; 

  

   

D E T E R M I N A 

 

1. Di considerare la premessa narrativa  quale parte  integrante e sostanziale della 

presente determinazione 

 

2. Di liquidare la somma di euro 800,00 cosi’ determinata: 

 

100:45=X:38         –      € 1.000,00x84,44% 

 

 alla incentivazione della produttività e del miglioramento dei servizi per il  dipendente 

…………………..  in base alla valutazioni delle prestazioni e dei risultati conseguiti: 

  

             …………………….:  Euro  844,40 (valutazione 38/45) 

  

  

3. di imputare la spesa complessiva ai seguenti capitoli del   bilancio 2018-2020  che 

presentano  la necessaria disponibilità : 

 

-capitolo 1780 art. 3 “Fondo risorse decentrate” 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag.3  

 

 

 

-capitolo 1780 art. 5 “Contributi su fondo risorse decentrate ….” 

 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 10 Risorse umane 

Titolo 1 Spese correnti 

2o Livello 1 Redditi da lavoro dipendente 

3o Livello 2 Contributi sociali a carico dell'ente 

4o Livello 1 Contributi sociali effettivi a carico dell'ente 

5o Livello 1 Contributi obbligatori per il personale 

Responsabile 3 Servizio Ragioneria Daniela Balsamini 

 

-capitolo 1852 art. 1 “Contributi Irap D.Lgs. 446/97…” 

 

4. di autorizzare l’Ufficio Stipendi ad effettuare gli aggiornamenti e conguagli.  

5.  Di dare atto che la presente determinazione rispetta gli obiettivi del Piano Esecutivo 

di Gestione.  

6. Ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento per la disciplina dell’Albo Pretorio 

Informatico, la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line.  

   

  

 

  

  

 

  

 

 

    

  

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 10 Risorse umane 

Titolo 1 Spese correnti 

2o Livello 1 Redditi da lavoro dipendente 

3o Livello 1 Retribuzioni lorde 

4o Livello 1 Retribuzioni in denaro 

5o Livello 4 
Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa per missione, corrisposti al 
personale a tempo indeterminato 

Responsabile 3 Servizio Ragioneria Daniela Balsamini 

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 

Programma 10 Risorse umane 

Titolo 1 Spese correnti 

2o Livello 2 Imposte e tasse a carico dell'ente 

3o Livello 1 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente 

4o Livello 1 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

5o Livello 1 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP) 

Responsabile 3 Servizio Ragioneria Daniela Balsamini 



 COMUNE DI PEGLIO 
 Provincia di Pesaro-Urbino 

 

 

Piazza Petrangolini n. 6 – 61049  Peglio  (PU)   P.I. 00360610414 

www.comune.peglio.pu.it 

Pag.4  

  
 

 

 

 Il Responsabile del Settore 

 f.to  Rag. Daniela Balsamini 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì             

 

 Il Responsabile del Settore Amministrativo Contabile 

 f.to  Daniela Balsamini 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal   10-04-2018   al   25-04-2018    

Lì  10-04-2018 

 

 Il Responsabile del Settore 

 f.to  Rag. Daniela Balsamini 

 

E’ copia conforme all’originale 

 

Peglio  
Il Responsabile del Settore 

 Rag. Daniela Balsamini 


